



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
ARMENIA QUINDIO  
NIT. 801001440-8

NOMBRE DEL DOCUMENTO: PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

CODIGO	DETALLE	RUBRO AFECTADO	UNIDAD	COSTO PROMEDIO	CONSUMO PROMEDIO	COSTO AÑO 2017
	<b>GASTOS OPERACIÓN COMERCIAL Y DE SERVICIOS</b>					
	<b>Adquisición de Bienes</b>					
19100101006	BANDAS DE CAUCHO (CAJA)	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	16.000	1	16.000
19100101010	CAJA ARCHIVO INACTIVO REF: 35-12	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	4.099	1200	4.919.328
19100101021	CARTULINA OFICIO AMARILLA	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	55	16000	872.320
	CD DVD	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	785	200	157.000
19100101023	CD RECARGABLE	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.500	200	300.002
19100101028	CINTA PARA EMPAQUE	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	2.047	200	409.486
19100101029	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-1170	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	13.920	3	41.760
19100101030	CINTA PARA IMPRESORA EPSON890	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	19.001	6	114.004
19100101031	CINTA PARA IMPRESORA FX-2190	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	30.160	3	90.480
19100101033	CINTA TESA	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	3.747	240	899.297
19100101035	COLBON GRANDE	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.476	160	236.080
19100101037	COSEDORA INDUSTRIAL	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	91.215	3	273.645
19100101038	COSEDORA METALICA EAGLE900	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	9.976	50	498.800
19100101039	CUADERNO ARGOLLADO GRANDE	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	2.128	80	170.219
19100101041	CUADERNO ECONOMICO 100 HOJAS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	803	120	96.397
19100101050	GANCHO CLIP MARIPOSA	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.216	80	97.283
19102100038	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO RANK	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	2.082	1000	2.081.900
19100101052	GANCHOS CLICK CAJAS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	328	120	39.394
19100101053	GANCHOS COSEDORA NORMAL	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.970	320	630.477
19100101057	LAPICEROS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	456	600	273.600
19100101059	LAPIZ	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	400	400	160.000
19100101062	LIBRO 300 HOJAS 3 COLUMNAS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	13.300	12	159.600
19100101063	LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	9.135	60	548.100
	LIBRO DE ACTAS 100 FOLIOS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	5.655	40	226.200
19100101065	MARCADORES	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	940	270	253.797
19100101295	MARCADORES BORRABLE	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.007	200	201.306
19100101073	PAPEL PERIODICO PLIEGO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	96	200	19.200
19100101308	PASTA TORNILLO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	4.524	20	90.480
19100101075	PEGANTE GLUE STICK 36 GR	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	4.500	120	540.001
19100101078	PERFORADORA MEDIANA EAGLE REF. 708	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	8.700	20	174.000
19100101090	ROLLO TERMICO FACTURACION	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	2.087	720	1.502.856
19100101092	SACAGANCHOS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	2.000	40	80.000
19100101093	SACAPUNTAS METALICO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	290	100	29.000
19100101095	SOBRE DE MANILA CARTA	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	177	800	141.392
19100101096	SOBRE DE MANILA OFICIO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	100	8000	799.600
	SOBRE DE MANILA EXTRAOFICIO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	300	200	60.000
19100101099	TIJERA PARA MATERIAL M.Q.	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	3.625	60	217.500
19100101105	TINTA PARA HUELLERO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	3.000	16	48.000
19100101106	TINTA SELLO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.550	100	154.971
	GANCHOS COSEDORA INDUSTRIAL 23/10	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	4.800	40	192.000
19100101110	FORMAS CONTINUAS UNA PARTE	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	42.144	8	337.152
19100101112	FORMAS CONTINUAS 3 PARTES	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	90.000	8	720.002
19100101113	FORMAS CONTINUAS A 1 PARTE 9 1/2 * 51/2	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	42.253	1	42.253
	MARCADOR SHARPE (LABORATORIO)	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.772	240	425.395
	PAPEL CONTACT	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.972	80	157.760
	PILA ALKALINE MEDIANA	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	9.899	60	593.940
	HUELLERO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	5.417	8	43.338
	ALMOHADILLA	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	4.660	12	55.914
	BISTURY PARA OFICINA	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	1.900	40	76.000



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
ARMENIA QUINDIO  
NIT. 801001440-8

NOMBRE DEL DOCUMENTO: PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

	BOLSA BLANCA 10X14	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	19	20000	371.200
	BOLSA TRANSPARENTE PARA MEDICAMENTOS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	25	18000	450.000
	TERMOHIGROMETRO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	65.937	8	527.495
	TARROS SALSEROS	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	2.200	24	52.801
	PROTECTOR DE VINILO CARTA DELGADO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	69	800	55.520
	TONER 12A	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	56.028	36	2.017.008
	RESMA CARTA	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	8.352	4.200	35.078.400
	RESMA OFICIO	PAPELERIA E INSUMOS	UNIDAD	10.556	600	6.333.600
	<b>TOTAL PAPELERIA E INSUMOS</b>					0
	SILLAS PARA CTROS DE SALUD	DOTACION CENTROS DE SALUD	UNIDAD	70.000	50	3.500.000
	TANDEM CENTROS DE SALUD	DOTACION CENTROS DE SALUD	UNIDAD	300.000	45	13.500.000
	<b>TOTAL DOTACION CENTROS DE SALUD</b>					0
19100400034	BOTAS CAÑA ALTA	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	PAR	18.380	8	147.040
19100400035	BOTAS CUERO	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	PAR	33.700	8	269.600
	BOTAS DE CAUCHO	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	23.180	8	185.440
19100400016	CAPA IMPERMEABLE	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	13.050	20	261.000
19100400042	CARETA PARA GUADAÑAR	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	21.560	6	129.360
19102659	CARETA PARA SOLDAR	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	32.000	6	192.000
19100400018	CARTUCHO DE VAPORES	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	17.870	20	357.400
19100400031	CINTA MARCADA PARA CARNET	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	1.850	200	370.000
19100400009	CINTURON ERGONOMICO TALLA M	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	16.650	20	333.000
19100400036	DELANTAL CARNAZA	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	18.550	5	92.750
19100400005	DELANTAL PLASTICO	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	21.380	50	1.069.000
19100400007	GAFA PROTECTORA	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	6.600	200	1.320.000
19100400012	GUANTE CARNAZA	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	8.000	55	440.000
19100400003	GUANTE DE CAUCHO TIPO MOSQUETERO	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	15.600	24	374.400
19100400030	GUANTES DE FRANELA	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	PAR	1.800	300	540.000
19100400040	GUANTES DE SOLDAR	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	12.100	8	96.800
	METRO METALICO DELGADO	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	6.000	20	120.000
	OVEROL DE DRIL	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	45.000	20	900.000
19100400043	OVEROL GUADAÑA	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	38.590	3	115.770
19100400037	PREFILTRO	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	PAR	11.100	20	222.000
19100400006	PROTECTOR AUDITIVO	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	17.550	20	351.000
15180700034	REPUESTO PARA CARETA	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	7.553	200	1.510.600
19100400017	RESPIRADOR	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	36.000	12	432.000
19100400041	RESPIRADOR PARA SOLDAR	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	UNIDAD	11.000	12	132.000
19100400038	RETENEDOR	OCUPACIONAL ELEMENTOS DE PROTE	PAR	9.000	15	135.000
	RECARGA DE EXTINTORES					0
	CAPACITACIONES, EXAMENES Y JORNADAS					0
	<b>TOTAL SALUD OCUPACIONAL ELEM DE PROTECCION</b>					
	HARAGAN	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	32.000	16	543.181
19102100002	ATOMIZADORES	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	TARRO	3.349	22	78.165
19102100073	BALDES DE 10 LTS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	4.500	24	114.577
19102100052	BOLSA ZIPLOC GRANDE	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	323	2.000	686.361
19102100089	BOLSA ZIPLOC MEDIANA	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	218	900	208.149
19102100003	BOLSAS GRISES GRANDES 65X91	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	190	11.000	2.217.281
19102100053	BOLSAS GRISES MEDIANAS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	90	7.000	671.932
19102100004	BOLSAS PARA BASURA ROJAS GRANDES 65X76	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	209	13.000	2.882.465
19102100005	BOLSAS PARA BASURA ROJAS MEDIANAS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	91	150.000	14.427.179
19102100006	BOLSAS PARA BASURA VERDES 46X61 PEQUEÑAS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	91	30.000	2.909.306
19102100007	BOLSAS PARA BASURA VERDES 65X90 GRANDES	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	194	27.800	5.717.812
19102100011	BOMBA O CHUPA PARA DESTAPAR	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	2.800	15	44.558
19102100061	CEPILLO DE MANO	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	2.117	30	67.378
19102100060	CEPILLO PARA PISO	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	3.731	30	118.747
19102100015	CRISTAFLEX ROLLO X 300 MTS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	20.864	60	1.328.077



NOMBRE DEL DOCUMENTO: PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

19102100071	DESMANCHADOR DE PISOS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	GALON	12.000	35	445.578
19102100018	ESCOBAS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	2.500	88	233.398
19102100088	ESCOBILLON PARA POLVO	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	3.888	30	123.743
19102100019	ESCOBILLON SANITARIO	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	2.441	50	129.483
19102100021	ESPONJA SABRA	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	267	358	101.407
19102100022	GUANTES PARA ASEO	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	PAR	2.900	722	2.221.312
19102100027	HIPOCLORITO-LIMPIDO GALON	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	GALON	4.817	1.000	5.110.355
19102100023	JABON AXION	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	CAJA	1.538	70	114.216
19102100047	JABON EN POLVO BOLSA X 1000 GRS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	BOLSA	3.294	600	2.096.763
19102100075	JABON ESPUMA BOLSA X 800CC	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	BOLSA	22.398	72	1.710.867
	LIJA DE AGUA	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	1.116	34	40.255
19102100062	LIMPIA VIDRIOS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	5.500	72	420.116
19102100055	PAÑO DULCEABRIGO	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	4.000	353	1.497.991
19102100031	PAPELERA DE PEDAL ROJA RIESGO BIOLOGICO	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	34.457	40	1.462.217
19102100050	PAPELERAS PLASTICAS VERDES	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	28.000	40	1.188.208
19102100032	PEROXIDO DE HIDROGENO AL 35% GALON	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	GALON	11.470	74	900.471
19102100074	PROBETA PLASTICA 100ML	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	7.500	12	95.481
19102100039	RECIPIENTE VAIVEN 53 LTS GRIS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	43.500	50	2.307.458
19102100033	RECOGEDOR DE BASURA INCEPAL (PALA GRANDE)	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	3.000	24	76.385
19102100072	TAPABOCAS PARA ASEO	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	218	900	208.149
16550100018	ESPATULA PEQUEÑA	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	6.050	14	89.858
19102100063	TOALLAS MANO Z SCOTT	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	PAQUETE	4.283	126	572.523
19102100035	TRAPEADOR DE PAVILO INCEPAL COPA	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	4.611	600	2.935.086
19102100036	VASOS DESECHABLES X 12 ONZAS	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	22	60.000	1.416.302
19102100080	WISE VERSA PARA VENTANA	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	UNIDAD	4.310	30	137.187
19102100065	WYPALL X 70	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	ROLLO	12.212	72	932.811
19102100064	WYPALL X 80	ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO	ROLLO	17.516	10	185.827
	<b>TOTAL ELEMENTOS E INSUMOS DE ASEO</b>					
	<b>Adquisición de Servicios</b>					
	<b>Mantenimiento Hospitalario</b>					
16550100097	ACOPLE PARA LAVAMANOS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	2.800	40	118.821
16550100181	ADAPTADOR HEMBRA PRESION DE 1/3	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	180	20	3.819
16550100116	ADAPTADOR MACHO PRESION 1/3	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	350	20	7.426
16550100161	AGUA STOP PARA SANITARIO GRIVAL	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	2.500	70	185.658
16550100126	ALAMBRE DULCE GALVANIZADO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	KILO	8.000	3	25.462
16550100189	ALAMBRE TEL 2X22 PARAL	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	METRO	385	200	81.689
16550100040	ANGEO PLASTICO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	8.600	50	456.187
16550100069	ANGULO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	2.000	10	21.218
16550100003	ANTICORROSIVO GRIS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	17.900	15	284.852
16550100191	BAILARINA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	78.571	1	83.356
16550100027	BROCA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	4.500	20	95.481
16550100058	BROCA TUSGTENO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	4.600	5	24.401
16550100023	BROCHA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	5.900	30	187.779
16550100124	CANASTILLA LAVAPLATOS 4 FILTRO PLASTICO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	7.899	4	33.520
16550100048	CEMENTO BLANCO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	BULTO	41.500	10	440.274
16550100035	CEMENTO GRIS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	21.999	15	350.081
16550100032	CHAPAS BAÑO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	20.350	30	647.679
16550100173	CHAZO 1/4 BOLSA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	BOLSA	2.000	1.000	2.121.800
16550100098	CODO 45G HAG DE 1 1/3	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	1.600	30	50.923
16550100152	CUARTON DE MADERA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	7.300	50	387.229
16550100207	CUÑETE MAXTI	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	64.000	35	2.376.416
16550100163	EMPAQUE LLAVE TERMINAL	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	500	15	7.957
16550100016	ESMALTE ALUMINIO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	37.758	20	801.149
16550100131	ESMALTE RAPIDO BLANCO 1G	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	45.000	20	954.810
16550100018	ESPATULA PEQUEÑA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	6.050	20	128.369



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
ARMENIA QUINDIO  
NIT. 801001440-8

NOMBRE DEL DOCUMENTO: PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

16550100078	GRECOTEX	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CANECA	184.770	50	9.801.125
16550100065	IMPADOC	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	BULTO	1.650	10	17.505
16550100147	LAMINA DE PANEL YESO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	12.500	20	265.225
16550100061	LIJA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	1.116	200	236.793
16550100073	LIMPIADOR PVC	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	16.000	1	16.974
16550100192	LLANA LISA GOYA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	10.300	4	43.709
16550100025	LLAVE LAMANOS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	20.733	50	1.099.782
16550100128	LLAVE MOVIL MEZA CUELLO CISNE	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	39.900	15	634.949
16550100099	LLAVE TERMINAL DE BOLA TIPO A 1/2	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	15.000	10	159.135
16550100162	MANIJAS GRIVAL PARA SANITARIO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	9.200	100	976.028
16550100063	MASILLA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	BULTO	38.793	10	411.555
16550100151	MASILLA PLACO PANEL 5G	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	44.000	30	1.400.388
16550100148	PARAL 89 CAL 27	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	6.000	50	318.270
16550100205	PIE DE AMIGO 30X26	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	3.100	40	131.552
16550100200	PINTOXIDO GALON	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	29.900	5	158.605
16550100064	PINTURA TIPO KORAZA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CANECA	141.900	20	3.010.834
	PINTURA EPOXICA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CANECA	500.000	5	2.652.250
	PINTURA BLANCA AGUA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CANECA	120.000	40	5.092.320
	PINTURA DE AGUA VERDE INSTITUCIONAL	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CANECA	120.000	30	3.819.240
	IMPRIMANTE	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CANECA	120.000	5	636.540
16550100054	PUNTILLA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	LIBRA	2.300	15	36.601
16550100045	REJILLA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	3.899	30	124.093
16550100029	REMACHES POP	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CAJA	17.400	10	184.597
16550100062	RODILLO FELPA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	5.899	30	187.747
16550100031	SEGUETA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	4.199	20	89.094
16550100198	SIKAFLES NEGRO Y BLANCO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	29.900	15	475.814
16550100129	SILICONA MULTIUSOS IND GOYA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	10.300	30	327.818
16550100043	SOLDADURA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	KILOS	7.658	30	243.731
16550100194	SOLDADURA PVC 1/129	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	100.000	1	106.090
16550100177	TABLA MDF	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	51.000	6	324.635
16550100053	TEFLON	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	ROLLO	5.220	10	55.379
16550100156	TEJA AJONIT 6 MARFIL	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	38.000	30	1.209.426
16550100017	THINER	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	GALON	16.400	40	695.950
16550100171	TORNILLO AV ZINC PHL 6X1/3	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	PAQUETE	700	100	74.263
16550100208	TORNILLO DRIWALL	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	64	500	33.949
16550100118	TUBERIA PRESION 1/2 RDE 13.6	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	METRO	27.000	100	2.864.430
16550100130	VINICRYL T1 NEGRO 1G	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CANECA	35.000	20	742.630
15180800026	BALASTOS 2X32 EXCEL	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	38.000	50	2.015.710
15180800002	BALASTOS DE 2X96	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	34.500	50	1.830.053
15180800001	BALASTAS DE 2X48	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	29.222	30	930.049
	TUBO PEQUEÑO BAÑOS Y POCETAS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	CAJA	16.250	200	3.447.925
15180800030	CLAVIJAS HEMBRA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	3.085	20	65.458
15180800031	CLAVIJAS MACHO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	2.314	20	49.098
15180800036	CLAVIJAS POLO TIERRA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	4.166	20	88.394
15180800022	DUCHA ELECTRICA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	34.899	7	259.170
15180800032	EXTENSIONES 100MTS ENCAUCHETADO 3X12	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	METRO	6.664	200	1.413.968
15180800043	PAQUETE GRAPAS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	4.048	10	42.945
15180800007	INTERRUPTOR SENCILLO CON LUZ	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	4.928	4	20.912
15180800005	INTERRUPTOR DOBLE	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	4.000	4	16.974
15180800008	PULSADOR	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	2.500	10	26.523
15180800039	SUICHE DE DOBLE PASO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	24.000	20	509.232
15180800040	SUICHE MINI DE DOBLE PASO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	24.000	10	254.616
15180800038	SUICHE ARQUEA SENCILLO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	7.499	10	79.557
15180800037	SUICHES DOBLES ARQUEA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	8.266	10	87.694
15180800038	SUICHES SENCILLOS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	7.500	15	119.351
15180800010	TIMBRE	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	14.200	6	90.389



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
ARMENIA QUINDIO  
NIT. 801001440-8

NOMBRE DEL DOCUMENTO: PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

15180800011	TOMA LEVITON	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	3.247	50	172.237
	TUBOS DE NEON	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	33.640	2	71.377
15180800017	TUBOS DE 48 W	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	3.799	90	362.732
15180800018	TUBOS DE 96 W	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	8.120	50	430.725
15180800027	TUBOS T8 17W	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	6.000	150	954.810
165511024	ACEITE 2T PARA GUADAÑA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	14.500	10	153.831
165511034	CERRADURA SEGURIDAD	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	46.250	12	588.800
165511027	CORTAVIDRIO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	13.900	3	44.240
165511026	CUCHILLA 35MM GUADAÑA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	5.700	30	181.414
165511033	GATO HIDRAULICO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	45.000	3	143.222
165511030	PISTOLA SILICONA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	15.000	4	63.654
165511012	PUNTAS ESTRIA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	3.200	20	67.898
165511022	REMACHADORA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	37.400	5	198.388
165511029	TIJERA DE LAMINA	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA	UNIDAD	20.900	2	44.346
	MANTENIMIENTO PLANTAS ELECTRICAS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA				3.090.000
	MANTENIMIENTO RED DE AUDIO	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA				2.163.000
	MANTENIMIENTO ASCENSOR	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA				7.725.000
	MANTENIMIENTO NEVERAS VACUNACION	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA				8.961.000
	MANTENIMIENTO MOTOBOMBAS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA				10.609.000
	MANTENIMIENTO AIRES	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA				4.429.000
	SERVICIO DE FUMIGACIONES	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA				4.120.000
	SERVICIO INSTLAACION VIDRIOS	MANTENIMIENTOPLANTA FISICA				2.575.000
	<b>TOTAL MANTENIMIENTO PLANTA FISICA</b>					
	SERVICIO DE MTO. EQ. MEDICOS	MTO. EQ. MEDICOS				32.887.900
	REPUESTOS PARA MTO. EQ. MEDICOS	MTO. EQ. MEDICOS				13.791.700
	<b>TOTAL MTO. EQ. MEDICOS</b>					
	SERVICIO DE MTO. EQ. ODONTOLOGICOS	MTO. EQ. ODONTOLOGICOS				35.009.700
	REPUESTOS PARA MTO. EQ. ODONTOL.	MTO. EQ. ODONTOLOGICOS				9.548.100
	<b>TOTALMTO. EQ. ODONTOLOGICOS</b>					
	SERVICIO DE MTO. EQ. LABORATORIO	MTO. EQ. LABORATORIO				24.400.700
	REPUESTOS MTO. EQ. LABORATORIO	MTO. EQ. LABORATORIO				4.243.600
	<b>TOTAL MTO. EQ. LABORATORIO</b>					
	REPUESTOS VEHICULOS	MTO. VEHICULOS				21.854.540
	ACEITES Y LUBRICANTES	MTO. VEHICULOS				6.009.999
	REVISION TECNO-MECANICA	MTO. VEHICULOS				1.092.727
	REVISION GAS	MTO. VEHICULOS				371.315
	SERVICIO DE MECANICA	MTO. VEHICULOS				21.218.000
	PINTURA Y ARREGLOS ELECTRICOS DE AMBULANCIAS Y VEHICULOS ADMITIVOS.	MTO. VEHICULOS				10.300.000
	<b>TOTAL MANTENIMIENTO VEHICULO</b>					
	COMPRA DE INSUMOS PARA MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORAS	MTO. EQ.OFICINA				2.813.773
	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS FOTOCOPIADORAS Y DUPLO DE LA EMPRESA	MTO. EQ.OFICINA				4.986.230
	MANTENIMIENTO PLANTA TELEFONICA	MTO. EQ.OFICINA				1.591.350
	MANTENIMIENTO UPS Y RED INHALAMBRICA	MTO. EQ.OFICINA				15.383.050
	MANTENIMIENTO OTROS EQUIPOS DE OFICINA	MTO. EQ.OFICINA				10.609.000
	ACTUALIZACION ANTIVIRUS	MTO. EQ.OFICINA				4.243.600
	<b>TOTAL MTO. EQ. OFICINA</b>					
	<b>Servicios Públicos</b>					
	SERVICIO DE ACUEDUCTO RED	AGUA				27.124.030
	SERVICIO DE ASEO PARA LA RED	ASEO				19.586.336
	SERVICIO DE ENERGIA PARA LA RED	ENERGIA				124.012.845



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
ARMENIA QUINDIO  
NIT. 801001440-8

NOMBRE DEL DOCUMENTO: PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	TELEFONO				50.923.200
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	TELEFONO				26.522.500
SERVICIO DE INTERNET	OTROS S.PUBLICOS				16.974.400
<b>TOTAL SERVICIO PUBLICOS</b>					
<b>Otros Adquisición de Servicios</b>					
SERVICIO DE VIGILANCIA PERSONALIZADA	SERVICIO DE VIGILANCIA				483.770.400
SERVICIO DE MONITOREO SATELITAL	SERVICIO DE VIGILANCIA				8.911.560
PAUTAS RADIALES	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				15.913.500
COMPRA DE SOFTWARE DISEÑO COREL DRAW	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				1.379.170
IMPRESIÓN E INSTALACION VALLAS	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				4.243.600
PENDONES	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				1.591.350
PAUTA PANTALLAS LED	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				1.060.900
IMPRESIÓN PIEZAS DE COMUNICACIÓN	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				4.774.050
VIDEOS	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				4.774.050
CAMBIO DE LONAS Y REPARACION DE AVISOS	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				6.180.000
SEÑALITICA C.SALUD	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				3.182.700
SISTEMA BRAILE HOSPISUR	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				2.121.800
CUADROS PLATAFORMA ESTRATEGICA	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				2.652.250
PAUTAS TELEVISION	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				4.243.600
PAUTA PRENSA	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				5.304.500
PORTAFOLIO DE SERVICIOS	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				2.652.250
ORGANIZADORES (CALENDARIOS)	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				1.060.900
CARTELERAS INSTITUCIONALES	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				2.121.800
COMPRADO AVISO LUMINOSO CAA DEL SUR	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				1.060.900
CAMBIO LOGOS AMBULANCIAS Y CAMIONETAS INSTITUCIONALES	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				4.243.600
PAUTA DIRECTORIO TELEFONICO	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				3.182.700
TRANSPORTE DE PERSONAL EXTRAMURAL	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE				5.304.500
<b>TOTAL COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE</b>					
POLIZAS Y SEGUROS	POLIZAS Y SEGUROS				142.695.294
PAPELERIA IMPRESA SERVICIOS RED	IMPRESOS Y PUBLICACIONES				84.978.090
<b>Gestión Ambiental</b>					
Gestión Ambiental					
PUNTOS ECOLOGICOS	GESTION AMBIENTAL	UNIDAD	285.000	7	2.116.496
SEÑALIZACION	GESTION AMBIENTAL	UNIDAD	12.000	107	1.362.196
DISPOSICION FINAL R.QUIMICOS	GESTION AMBIENTAL	UNIDAD	1.550	100	164.440
BALANZA CUARTO ALMACENAMIENTO.	GESTION AMBIENTAL	UNIDAD	38.000	3	120.943
CARRO TRANSPORTADOR R.H	GESTION AMBIENTAL	UNIDAD	380.000	2	806.284
EXTRACTOR DE AIRE	GESTION AMBIENTAL	UNIDAD	380.000	1	403.142
SERVICIO DE RECOLECCION R.H PELIGROSOS	GESTION AMBIENTAL	MENSUAL	3.200.000	12	40.738.560
<b>INVERSIONES</b>					
<b>GASTOS DE INVERSIÓN</b>					
<b>Programas de Inversión</b>					
<b>Sistemas de Información</b>					
COMPRA DE EQ. COMPUTO	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				78.676.344
PORTATILES SALA DE CAPACITACION	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				13.112.724
SOFTWARE IMPLEMENTACION HUELLA DIGITAL	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				4.370.908
LICENCIA DE OFFICE PRO PLUS 2007 SNGL OLP N.	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				26.225.448



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  
ARMENIA QUINDIO  
NIT. 801001440-8

NOMBRE DEL DOCUMENTO: PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

	COMPRA DE IMPRESORAS EPSON	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				7.867.634
	UPS KVA	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				39.338.172
	SOFTWARE ORFEO IMP. GESTION DOCUMENTAL LEY DE ARCHIVO	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				8.741.816
	CONSTRUCCION IMPLEMENTACION CALL CENTER	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				54.636.350
	UNIDAD DE CINTA EXTERNA HP STORAGE WORKS ULTRIUM 448 PARA COPIAS EXTERNAS	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				4.370.908
	INTERNET AMPLIACION CANAL DEDICADO	INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION				655.636
	<b>TOTAL INV. COMPRA DE EQ. DE SISTEMAS DE INFORMACION</b>					<b>17.483.632</b>
	AIRE ACONDICIONADO CUARTO DE VACUNACION CENTRO DE SALUD LA CLARITA					2.000.000
	<b>TANQUES DE RESERVA PARA DOS CENTROS DE SALUD</b>					<b>3.000.000</b>
	<b>TOTAL GENERAL PLAN DE COMPRAS</b>					<b>\$6.489.803.000</b>
PROYECTO Y ELABORO: YEISON RICARDO CARDOZO CALLE BIENES Y SERVICIOS		REVISO: CARLOS MARIO CAÑAS CUARTAS SUBGERENTE DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL				